
 1

Smlouva o dílo 

na zpracování lesního hospodářského plánu  
1.1.2023–31.12.2032 pro LHC 717401 Lesy města Šumperka 

sjednaná dle občanského zákoníku (dle §2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb.) mezi 
smluvními stranami: 

Podniky města Šumperka a.s. 

se sídlem Slovanská 21, Šumperk 787 01 
IČO: 65138163 
DIČ: CZ65138163 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 1905742329/0800 
zastoupená Ing. Miroslavem Pospíšilem, předsedou správní rady společnosti 
ve věcech technických zastoupená Ing. Bořivojem Hojgrem, tel.: 602 570 976, e-mail: hojgr@pms-
spk.cz a Ing. Filipem Pospíšilem, tel: 727 951 630, e-mail: technik.les@pms-spk.cz 

(dále jako „objednatel“) 

a  

TAXONIA CZ, s.r.o. 

se sídlem Chválkovická 503/88A, 779 00 Olomouc 
IČO: 27068897 
DIČ: CZ27068897 
bankovní spojení: Fio banka, a. s. 
číslo účtu: 2200296570/2010 
zastoupená Ing. Vladimírem Lekešem, tel. 603 215 428, e-mail: lekesvladimir@seznam.cz 

(dále jako „zhotovitel“) 
 

1. Předmět smlouvy a rozsah plnění 

1.1. Předmětem smlouvy je zpracování lesního hospodářského plánu (LHP) s platností od 1. 1. 2023 
do 31. 12. 2032 pro lesní hospodářský celek 717401 Lesy města Šumperka (LHC). Předběžný 
rozsah činí 1940,47 ha a bude upřesněn do 31. 3. 2022. LHP bude zpracován dle zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), vyhlášky 
Ministerstva zemědělství (MZe) č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánovaní v platném 
znění, zákona č. 149/2003 Sb., v platném znění, vyhlášky č. 298/2018 Sb., v platném znění. 

1.2. LHP bude vyhotoven v souladu se zákonem České národní rady (ČNR) č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění a při respektování zákonů, vyhlášek a ostatních 
právně závazných předpisů s předmětem díla souvisejících. Na případné změny právních 
předpisů od data podpisu smlouvy o dílo bude reagováno smluvními dodatky. 

1.3. LHP bude zpracován v digitální i analogové formě dle informačního standardu lesního 
hospodářství (ISLH) pro lesní hospodářské plány platné od 1. 1. 2023 schváleného MZe. 



 2

1.4. Rozdělení lesa bude třístupňové (oddělení, dílec, porost), přičemž porost bude totožný s dílcem. 
Nebude vylišován první věkový stupeň v etáži pod porostem, přirozená obnova pod porostem 
bude uvedena v popisu porostní skupiny a graficky v porostní mapě. 

1.5. Zjišťování zásob bude provedeno podle Taxačních tabulek uvedených v příloze č. 3 vyhlášky č. 
84/1996 Sb. Zjišťování zásob relaskopováním není předmětem zadání. Průměrkování naplno 
provede zadavatel ve své režii a na své náklady, zpracovatel LHP následně zpracuje a zapracuje 
zjištěné údaje do LHP. Výběr porostních skupin k průměrkování naplno provede zpracovatel LHP 
v úzké spolupráci se zadavatelem. 

1.6. Výchovné zásahy budou plánovány v ploše i m3 dle potřeb porostů. U porostních skupin do 40 
let věku budou plánovány naléhavé výchovné zásahy, včetně zásahů opakovaných.  

1.7. Zpracovaný lesní hospodářský plán bude mít tyto náležitosti:  

a) Prozatímní výstupy LHP 

• Hospodářská kniha bez listů pro vedení lesní hospodářské evidence v kroužkové vazbě po 
lesnických úsecích – 1 paré 

• Prozatímní porostní mapa po lesnických úsecích ve volných listech v měřítku 1 : 10 000 – 1 paré 

• Digitální prozatímní data 

b) Výstupy potřebné pro předání náležitostí ke schválení LHP 

• Mapa porostní ve volných listech po lesnických úsecích v měřítku 1 : 10 000 

• Digitální data LHP na CD nosiči:   
- kompletní data LHP ve formátu XML v souladu s platným ISLH 
- textová část LHP ve formátu PDF  
- hospodářská kniha bez evidence ve formátu PDF,  
- plochová tabulka ve formátu PDF,  
- soupis parcel k zařízení ve formátu PDF,  
- porostní a těžební mapa pro vydání závazného stanoviska orgánů ochrany přírody ve 

formátu ArcView SHP, případně PDF.   

c) Finální výstupy schváleného LHP 

• textová část ve 4 paré (3 paré v pevné, tmavě zelené vazbě, 1 paré v kroužkové vazbě pro 
schvalující orgán státní správy lesů)  

• hospodářská kniha bez evidence ve 3 paré po lesnických úsecích (v pevné, tmavě zelené vazbě) 

• plochová tabulka ve 3 paré za celý LHC (v pevné, tmavě zelené vazbě) 

• porostní mapa v měřítku 1 : 10 000 řezaná, laminovaná, skládaná na pěšinky do kapes ve 
formátu A5 po lesnických úsecích – 3 paré s podlepením spojů kapes 

• porostní mapa v měřítku 1 : 10 000 laminovaná, ve volných listech po úsecích – 2  paré  

• obrysová mapa v měřítku 1 : 10 000 ve volných listech po úsecích – 3 paré 

• těžební mapa v měřítku 1 : 10 000 ve volných listech po úsecích – 1 paré 

• nástěnná porostní mapa v měřítku 1:15 000 – 2 paré 

• pozemková mapa v soutisku s lesnickým detailem v měřítku 1 : 5 000 – 1 paré 

• lesnická mapa typologická v měřítku 1:10 000 ve volných listech po úsecích – 1 paré 

• finální digitální numerická a grafická data LHP pro vlastníka na CD nosiči:  
- digitální numerická i grafická data LHP ve formátu XML v souladu s platným ISLH 
- digitální numerická data LHP ve formátu  
- digitální grafická data LHP ve formátu LED (soubory OPR a ORB) 
- digitální grafická data LHP ve formátu TopoL (soubory BLK včetně bloku parcel) 
- digitální textová část LHP v jednom souboru ve formátu docx a ve formátu PDF  



 3

• finální digitální data LHP pro schvalující orgán SSL na CD nosiči:   
- kompletní data LHP ve formátu XML v souladu s platným ISLH 
- textová část LHP ve formátu PDF  
- hospodářská kniha bez evidence ve formátu PDF 
- plochová tabulka ve formátu PDF  
- soupis parcel k zařízení ve formátu PDF 

1.8. Lesnické mapy budou vytištěny v souvislém zobrazení navazujících lesních hospodářských plánů 
a lesních hospodářských osnov na základě recipročního souhlasu. Souhlasy k soutisku zajistí 
zhotovitel. 

2. Spolupráce objednatele se zhotovitelem 

2.1. Objednatel je povinen průběžně spolupracovat při vyhotovení LHP se zhotovitelem 
prostřednictvím svých organizačních složek, popř. pověřených osob. Objednatel určuje 
odborného lesního hospodáře Ing. Bořivoje Hojgra a technika Ing. Filipa Pospíšila k zastupování 
objednatele ve věcech technických, zejména předávání podkladů, projednávání a přebírání 
zpracovaných výstupů. Objednatel si vyhrazuje právo kontrolovat průběžně práce na díle a 
dožadovat se toho, aby zhotovitel prováděl práce řádným způsobem ve smyslu platných 
předpisů a norem vztahujících se k plnění smlouvy. 

3. Povinnosti zhotovitele 

3.1. Předání výstupů díla zhotovitelem, závazné termíny 

Činnosti zabezpečující zhotovení díla budou zhotovitelem prováděny průběžně od účinnosti této 
smlouvy až do předání řádně zhotoveného díla v jeho úplnosti, a to při dodržení následujících 
dílčích termínů realizace díla. 

3.1.1. Předání podkladů a zpracovaných výstupů, se zapracovanými připomínkami objednatele, 
alespoň v rozsahu 25 % z předběžného plošného rozsahu LHC uvedeného v čl. 1. odst. 1.1. 
smlouvy. 
Termín: do 30. 6. 2022 

3.1.2. Předání podkladů a zpracovaných výstupů, se zapracovanými připomínkami objednatele, 
alespoň v rozsahu 50 % z předběžného plošného rozsahu LHC uvedeného v čl. 1 odst. 1.1. 
smlouvy. 
Termín: do 31. 7. 2022 

3.1.3. Předání podkladů a zpracovaných výstupů, se zapracovanými připomínkami objednatele, 
alespoň v rozsahu 75 % z předběžného plošného rozsahu LHC uvedeného v čl. 1 odst. 1.1 
smlouvy. 
Termín: do 30. 9. 2022 

3.1.4. Předání podkladů a zpracovaných výstupů, se zapracovanými připomínkami objednatele, 
na 100 % z předběžného plošného rozsahu LHC uvedeného v čl. 1 odst. 1.1. smlouvy. 
Termín: do 30.11.2022 

4. Povinnosti objednatele 

4.1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, a to tak, že v závazných 
termínech dodá zhotoviteli podklady, kterými jsou zejména: 

4.1.1. Soupis parcel s výměrami, digitální pozemková mapa 



 4

Termín: do 31. 3. 2022 

4.1.2. Aktuální typologická mapa v digitální podobě, aktuální blok hranic lesních vegetačních 
stupňů v digitální podobě 
Termín: do 31. 3. 2022 

4.1.3. Aktuální stav lesní dopravní sítě v digitální podobě (kategorie, název cest 1L a 2L)  
Termín: do 31. 3. 2022 

4.1.4. Inventární čísla cest kategorie 1L, 2L a 3L 
Termín: do 31. 3. 2022 

4.1.5. Soupis porostních skupin fenotypové kategorie A a B navrhovaných k uznání pro sběr 
osiva 
Termín: do 31. 3. 2022 

4.1.6. Definování hospodářských cílů a záměrů objednatele, rozbor hospodaření za uplynulé 
období 
Termín: do 31. 12. 2022 

4.1.7. Soupis hospodářských opatření a zákresy holin v hospodářské mapě 1:5000 provedených 
po termínu ukončení venkovních prací do konce roku 2022 
Termín: do 31. 12. 2022 

4.2. Dále se objednatel zavazuje ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení dotazu zhotovitele osobě 
určené objednatelem reagovat a poskytnout závazné stanovisko. 

5. Doba a místo předání díla 

5.1. Předání výstupů díla zhotovitelem, závazné termíny v případě řádné součinnosti objednatele:  

5.1.1. Podklady potřebné k předložení návrhu kategorizace lesů  
Termín: do 15. 12. 2022 

5.1.2. Kompletní návrh LHP potřebný pro schválení, tj. návrh textové části v digitální a analogové 
podobě s náležitostmi dle vyhlášky č. 84/1996 Sb., digitální a analogová data numerické a 
grafické části LHP ve výměnném formátu ISLH 2023, plochová tabulka v digitální a 
analogové podobě, seznamy parcel zařazených do LHP a 1 paré porostní mapy v 
analogové podobě v měřítku 1:10 000 
Termín: do 31. 1. 2023 

5.1.3. Prozatímní mapa porostní v měřítku 1 : 10 000 se situací mimo les dle l.ú. 
Termín: do 31.1.2023 

5.1.4. Koncept prozatímní hospodářské knihy dle l.ú. 
Termín: do 31.1.2023 

5.1.5. Čistopisy hospodářské knihy v digitální a analogové podobě 
Termín: do 30 dnů od doručení schvalovacího výměru LHP zhotoviteli. 

5.1.6. Plochová tabulka v digitální i analogové podobě a seznam parcel zařazených do LHP  
Termín: do 30 dnů od doručení schvalovacího výměru LHP zhotoviteli. 

5.1.7. Textové části pro LHC v analogové podobě tištěné 
Termín: do 30 dnů od doručení schvalovacího výměru LHP zhotoviteli. 

5.1.8. Digitální finální zkontrolovaná a odsouhlasená data LHP                                                            
Termín: do 30 dnů od doručení schvalovacího výměru LHP zhotoviteli. 



 5

5.1.9. Finální tisky map dle specifikace 
Termín: do 60 dnů od doručení schvalovacího výměru LHP zhotoviteli. 
(v případě požadavku na soutisky s okolními majetky do 60 dnů od poskytnutí těchto 
dat) 

5.2. Pro případ neposkytnutí součinnosti objednatelem při provádění díla je zhotovitel oprávněn 
jednostranně oznámit objednateli prodloužení lhůty k předání díla, či jeho jednotlivých částí. 

5.3. Činnosti zabezpečující zhotovení předmětu díla budou prováděny od podpisu smlouvy až do 
předání díla. 

6. Cenová ujednání 

6.1. Cena za vyhotovení standardního LHP dle specifikace v čl. 1 byla stanovena dohodou, jako cena 
nejvýše přípustná, ve výši 579,76 Kč bez DPH za 1 ha, celkem předběžně 1.125.000,- Kč bez 
DPH. DPH bude účtováno dle aktuálně platné daňové sazby. 

6.2. Celková cena LHP je stanovena na předběžnou výměru 1940,47 ha PUPFL a bude upřesněna na 
základě finální plochové tabulky a dle aktuální výměry.   

6.3. Cena díla může být změněna pouze v souvislosti se změnou předmětu smlouvy nebo podmínek 
jeho zhotovení.  

6.4. Cena za dílo bude uhrazena včetně DPH na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
zhotovitelem a na základě provedených prací: 

- do 1. 4. 2022  10 % celkové částky 
- do 1. 6. 2022  20 % celkové částky 
- do 1. 8. 2022  20 % celkové částky 
- do 1. 10. 2022 20 % celkové částky  
- do 15. 2. 2023 20 % celkové částky 
- po předání veškerých výstupů doplatek (cca 10 % celkové částky) 

6.5. Faktury budou vystaveny na základě provedených prací. 

6.6. Splatnost faktury se dohodou stran stanovuje na 14 dnů ode dne doručení objednateli. 

6.7. Činnosti přesahující rámec této smlouvy anebo činnosti vyžadující více náklady nad rámec 
sjednaného rozsahu prací budou řešeny samostatným dodatkem smlouvy. 

7. Odstoupení od smlouvy 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od uzavřené smlouvy je možno jen v těchto případech: 

a) Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že: 

− objednatel ani po písemném upozornění neposkytuje potřebnou součinnost uvedenou 
v bodě 2. smlouvy, 

− objednatel nepředloží LHP ke schválení orgánu státní správy lesů v zákonném termínu, 

− nedojde ke schválení LHP zaviněním objednatele, 

− objednatel ani po urgenci nezaplatí fakturu tak, jak je uvedeno v čl. 6 této smlouvy.   

b) Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě zjištění závažných nedostatků při plnění 
smlouvy, např.:  

− nedodržení smlouvy o dílo v kap. 1. 

− zjistí-li zadavatel neúplné či vůbec neprovedené aktualizace zařízení dílčích částí lesa 



 6

7.2. V případě odstoupení od smlouvy z výše uvedených důvodů, zhotovitel předloží objednateli 
vyúčtování skutečně vynaložených nákladů ve lhůtě jednoho měsíce od data odstoupení a 
zároveň předá dílo v odpovídajícím stupni rozpracovanosti a veškeré podklady. Vyúčtování musí 
být odsouhlaseno oběma stranami. Obě strany se zavazují provést vyrovnání přeplatku nebo 
nedoplatku do jednoho měsíce od odsouhlasení vyúčtování. 

8. Ujednání o smluvních pokutách 

8.1. Nedodržení termínů poskytnutí podkladů objednatelem dle článku 4. této smlouvy je důvodem 
k jednostrannému posunutí termínů předání jednotlivých částí díla a o uhrazení prokázaných 
více nákladů plynoucích z nedodržení těchto termínů. 

8.2. V případě prodlení objednatele s placením faktur, může zhotovitel uplatnit a objednatel se 
v tomto případě zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z nezaplacené faktury. 

8.3. Zhotovitel uhradí zadavateli pokutu za nedodržení termínu předání díla ve výši 0,05 % denně 
z celkové částky za LHP za každý i započatý den prodlení, pokud nebude sjednán náhradní 
termín předání dokončeného díla dodatkem ke smlouvě o dílo. 

9. Ostatní ujednání 

9.1. V případě, že LHP nebude schválen příslušnými orgány státní správy zaviněním zhotovitele, se 
zhotovitel zavazuje převzít odpovědnost. 

9.2. Dílo bude zhotoveno v kvalitativní úrovni: 

− vymezené technickými a právními dokumenty, které jsou uvedeny v této smlouvě, 

− odpovídající stavu předaných podkladů a znalostem k sjednaným termínům. 

9.3. Zapracování nových poznatků a skutečností zjištěných v průběhu vyhotovení díla po 
sjednaných termínech je věcí dohody obou smluvních stran ve smluvním dodatku.  

9.4. Zhotovitel se zavazuje v souladu s ustanovením občanského zákoníku, ve znění platném 
k podpisu smlouvy, bezplatně odstranit dodatečně zjištěné nedostatky díla nebo jeho části v 
záruční době dvou let od počátku platnosti LHP. Řešení zjištěných nedostatků bude 
předmětem jednání obou smluvních stran. 

9.5. Zhotovitel se zavazuje do určeného termínu bezplatně odstranit závady, které objednatel zjistí 
při kontrole práce zhotovitele. Neučiní-li tak, je objednatel oprávněn zadat odstranění závad 
jinému subjektu na náklady zhotovitele. 

9.6. Změny smlouvy je možné provést pouze formou písemného číslovaného dodatku se 
souhlasem obou smluvních stran. 

9.7. Žádná část předaného díla a poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem 
zhotovitelem poskytnuta třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

9.8. Zhotovitel se zavazuje, že bude chránit údaje a informace zjištěné při plnění této smlouvy před 
třetími osobami. 

9.9. Smluvní strany souhlasí s tím, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit vzájemnou 
dohodou. Nebude-li to možné, sjednali si účastníci příslušnost Okresního soudu v Šumperku, 
resp. Krajského soudu v Olomouci.  

9.10. Veškeré práce budou zhotovitelem prováděny na jeho nebezpečí. 

9.11. Zhotovitel prohlašuje, že se před zpracováním nabídky seznámil se všemi okolnostmi, které 
mohou mít vliv na navržený obsah smlouvy, že předložený návrh smlouvy všechny tyto 



 7

okolnosti respektuje. Nedokonalá informovanost není důvodem ke změně ceny za předmět 
plnění a termínů jeho provedení, ani jiných podstatných atributů smlouvy, jde-li o informace, 
které v době podání nabídky byly známy objednateli a které při vynaložení přiměřené péče 
mohl zhotovitel dotazem u objednatele získat, nebo jde-li o informace jinak obecně přístupné. 

9.12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 
souhlasí s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových 
stránkách. Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak nevýhodných podmínek. Pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno jinak, platí 
ustanovení občanského zákoníku v platném znění ke dni podpisu smlouvy o dílo. 

10.2. Na straně objednatele byla tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením správní rady 
ze dne 16.12.2021 č. 107/21. 

10.3. Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

10.4. Smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

Přílohy 

Krycí list 

 
V Šumperku, dne 17.12.2021 V Šumperku, dne 17.12.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------- ---------------------------------- 
o b j e d n a t e l  z h o t o v i t e l  



Název  zakázky:

Obchodní název

IČ0

DIČ

Ulice a č.p.

Místo

PSČ

telefon

e-mail

titul

jméno

příjmení

telefon

mobil

e-mail

cena bez DPH DPH 21 % cena vč. DPH

1. VYHOTOVENÍ DIGITÁLNÍ 

POZEMKOVÉ MAPY
65 000,00 13 650,00 78 650,00

2. VYHOTOVENÍ ZÁKLADNÍ 

LESNICKÉ MAPY, PŘÍPRAVA 

VŠECH PODKLADŮ 

NEZBYTNÝCH PRO ZAHÁJENÍ 

VENKOVNÍCH PRACÍ

73 000,00 15 330,00 88 330,00

3. VENKOVNÍ ZAŘIZOVACÍ 

PRÁCE 735 000,00
154 350,00 889 350,00

4. ZJIŠŤOVÁNÍ ZÁSOB
0,00

0,00 0,00

6. FINALIZACE LHP, KROMĚ 

TIŠTĚNÝCH VÝSTUPŮ 95 000,00
19 950,00 114 950,00

7. TISK FINÁLNÍCH 

ALFANUMERICKÝCH A 

MAPOVÝCH VÝSTUPŮ 97 000,00

20 370,00 117 370,00

8. REŽIE A DALŠÍ SPOLEČNÉ 

NÁKLADY 60 000,00
12 600,00 72 600,00

Cena za vyhotovení LHP za 

každý 1 ha 579,76
121,75 701,51

Celková nabídková cena

(1940,47 ha)
1 125 000,00 Kč 236 250,00 Kč 1 361 250,00 Kč

17.12.2021

Datum

„Zpracování lesního hospodářského plánu 1.1.2023–31.12.2032 pro LHC 

717401 Lesy města Šumperka“

            KRYCÍ LIST NABÍDKY

Vladimír

Lekeš

ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

TAXONIA CZ, s.r.o.

27068897

27068897

Chválkovická 503/88A

Olomouc

779 00

603 215 428

lekesvladimir@seznam.cz

KONTAKTNÍ OSOBA

Ing.

Ing. Vladimír Lekeš

Jméno a podpis oprávněné osoby

603 215 428

lekesvladimir@seznam.cz

NABÍDKOVÁ CENA V Kč 


